



Département de la
Seine-Maritime

076-217604479-20160302-M_D160229_14-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 04/03/2016
Publication : 04/03/2016

Le Maire,
Daniel Fidelin



Arrondissement du
HAVRE

Le 29 février 2016

Question Information n°1

Extrait du Registre des délibérations du Conseil Municipal

Nombre de Conseillers d'après la Loi	33
Nombre de Conseillers en exercice	33
Nombre de Conseillers présents	28
Nombre de Pouvoirs	5
Nombre de Votants	33

Extrait de la délibération affiché le **1^{er} mars 2016**.

L'an deux mille seize, à **dix-huit heures trente** par suite de la convocation de Monsieur le Maire en date du **12 Février 2016**, le Conseil Municipal s'est réuni dans la Salle des Délibérations, sous la présidence de Monsieur **Daniel FIDELIN**, Maire.

Appel nominal

Laurent **GILLE**, Nicole **LANGLOIS**, Dominique **THINNES**, Corinne **LEVILLAIN**, Olivier **LARDANS**, Jean-Luc **GONFROY**, Gilbert **FOURNIER**, Virginie **LAMBERT**, Emmanuel **DELINEAU**, Gérard **DELAHAYS**, Jean-Pierre **QUEMION**, Philippe **KWIATKOWSKI**, Patricia **DUVAL**, Pascal **LEFEBVRE**, Marie-Christine **BASSET**, Marie-Paule **DESHAYES**, Emmanuel **DELINEAU**, Karine **LOUISET**, Stéphanie **ONFROY**, Alexandre **MORA**, Juliette **LOZACH**, Martine **LESAUVAGE**, Pascal **DUMESNIL**, Nada **AFIOUNI** Jérôme **DUBOST**, Nordine **HASSINI**, Aurélien **LECACHEUR**, Gilles **LEBRETON**.

Excusés ayant donné pouvoir

Frédéric **PATROIS** (pouvoir à Dominique **THINNES**), Sophie **CAPELLE** (Pouvoir à **Marie-Paule DESHAYES**), **Valérie LEDOUX** (Pouvoir à Gérard **DELAHAYS**), Estelle **FERON** (Pouvoir à Jean-Luc **GONFROY**), Fabienne **MALANDAIN** (Pouvoir à Jérôme **DUBOST**).

Désignation du Secrétaire de séance

Alexandre **MORA** est désigné Secrétaire de séance **à l'unanimité**.

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du Lundi 29 février 2016

INFORMATION N°1

DIVERS : Information aux conseillers municipaux sur l'utilisation par Monsieur le Maire de la délégation de signature accordée par le Conseil Municipal en application de l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales

1.1

RAPPORTEUR - Monsieur Daniel FIDELIN, Maire

Lors de notre Conseil Municipal du 14 avril 2014, vous m'avez autorisé à utiliser, selon l'article L 2122-22-4 du Nouveau Code des Collectivités Territoriales, des délégations de signature notamment à « *prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés et accords cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget et dans la limite du montant prévu par l'article 26 du Code des Marchés Publics* » (seuil modifié périodiquement en fonction du calcul réalisé par la commission européenne.)

Aussi, dans le cadre de cette délégation, j'ai l'honneur de vous informer de la signature des contrats et marchés suivants :

SERVICE DE LA COMMANDE PUBLIQUE

Giratoire d'Epaville – Maîtrise d'œuvre (DE1602I1 1M)

Dans le cadre des travaux concernant la création d'un carrefour giratoire en accès au parc d'activités d'Epaville, un avenant a été signé avec le cabinet INGE INFRA, maître d'œuvre, permettant la réévaluation de ses honoraires.

Ceux-ci prennent en compte d'une part la réalisation des prestations supplémentaires apportées sur le lot n° 1 « voirie et réseaux divers » pour un montant de 49.486,37 € HT et d'autre part la suppression de la prestation « borne interactive » d'un montant de 19.267,98 € HT.

En ce qui concerne les prestations supplémentaires, la revalorisation des honoraires ne porte que sur la partie « suivi de chantier » et représente une plus-value de 304,99 € HT pour la phase DET et 94,28 € HT pour la phase AOR, soit au total une plus-value de 399,27 € HT.

En ce qui concerne la suppression de la borne interactive, l'actualisation des honoraires ne porte que sur la phase « étude », et représente une moins-value de 36,71 € HT.

Au total, l'ensemble de ces modifications laisse ressortir une plus-value de 362,56 € HT.

De ce fait, le forfait du cabinet INGE INFRA qui était initialement de 22.550,00 € HT, modifié par de précédents avenants à 22.462,66 € HT, passe aujourd'hui à 22.825,22 € HT, soit 27.390,26 € TTC.

Imputation budgétaire : 6045-011-90 (budget annexe d'Epaville)

Le Conseil Municipal prend acte de cette information.

Le Maire,